23.04.2018Г. № 29
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с установлением постановлением Правительства  Иркутской  области  от  13.04.2018  № 277-пп  на территории Иркутской области особого противопожарного режима, с учетом прогноза неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Гороховского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.  20  Закона  Иркутской  области  от  07.10.2008  года  №  78-оз  «О  пожарной  безопасности  в  Иркутской  области»,  ст.6  Устава  Гороховского  муниципального  образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.  Создать  оперативный  штаб  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  период  действия  особого  противопожарного  режима   в  составе:
- Пахалуев М.Б.-  глава  Гороховского  МО;
- Соловьёва К.С.  –  заместитель главы;
- Гранина А.А.-  консультант администрации;
-  Голубкин А.С. - начальник  отдельного  пожарного  поста  д.  Зорино-Быково.
  2.  Руководителям  предприятий  и  учреждений  всех  форм  собственности,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  обеспечить  пожарную  безопасность  на  вверенных  объектах.
 3. Организовать дежурство сотрудников администрации на период действия особого противопожарного режима (приложение № 1);
  4.  Проводить  мониторинг  складывающейся  пожароопасной  ситуации  на  территории  муниципального  образования;
-  обеспечить  своевременное  доведение  до  населения  через  средства  массовой  информации  и  по  иным  каналам  информации  о  складывающейся  пожароопасной  обстановке,  о  соблюдении  требований  пожарной  безопасности,
- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности,
- проверить готовность систем оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций,
-  обеспечить  готовность  источников  наружного  противопожарного  водоснабжения  к  забору  воды  пожарными  автомобилями,
  -при  проверке  мест  проживания  неблагополучных  семей  проводить  инструктаж  о  соблюдении  требований  пожарной  безопасности.
  5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  установленном  законом  порядке.
  6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Гороховского
муниципального  образования
М.Б. Пахалуев

Приложение № 1
к Постановлению Главы
Гороховского МО
 № 29 от 23.04.2018 г.
Г Р А Ф И К
дежурства работников администрации
на период  действия Особого противопожарного режима
на территории
Гороховского муниципального образования
    1.Установить дежурство работников  администрации муниципального образования:
        17  апреля 2018 г
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
        18 апреля 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
        19 апреля 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
         20 апреля 2018 г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
         21 апреля  2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
           22 апреля 2018г.
 Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
          23 апреля 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
          24 апреля  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
          25 апреля 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
          26 апреля 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
          27 апреля 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
         28 апреля 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
         29 апреля  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
         30 апреля 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
         01 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
         02 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
         03 мая 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
         04 мая  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
         05 мая 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
         06 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
          07 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
          08 мая 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
          09 мая  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
         10 мая 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
          11 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
           12 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
           14 мая 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
           15 мая 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
           16 мая  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
           17 мая 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
            18 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
            19 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
            20 мая 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
            21 мая 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
            22 мая  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
            23 мая 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
            24 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
           25 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
           26 мая 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
           27 мая 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
           28 мая  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
           29 мая 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
            30 мая 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
            31 мая 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
            01 июня 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
            02 июня 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
            03 июня  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
            04 июня 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
           05 июня 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
            06 июня 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
            07 июня 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
            08 июня 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
            09 июня  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
            10 июня 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347
            11 июня 2018г.
Елисеева Дарья Сергеевна                                                                  89247041823
            12 июня 2018г.
Мастикова Дарья Сергеевна                                                                 89025193967
            13 июня 2018 г.
Школьникова Наталья Юрьевна                                                           89246360746
            14 июня 2018 г.
Гранина Анастасия Александровна                                                      89246183552
            15 июня  2018г.
Зверева Валентина Анатольевна                                                         89246332001
            16 июня 2018г.
Соловьёва Ксения Сергеевна                                                              89246095347

2.Ответственный водитель Бояркин Алексей Александрович, тел. 89247066237
3.Ответственным дежурным  осуществлять контроль за положением дел в организациях и учреждениях на территории муниципального образования, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, немедленно докладывать в администрацию районного МО,
-доклад в ЕДДС Иркутского района  до 17:00 тел.:717-112,
- глава Гороховского МО 89246041397, 89086640038
 -приемная мэра 77-87-63
 -подстанция 496-260-дежурный, Ржендинский А.В.89247066676
-пожарная часть п. Зорино-Быково 496-631, с. Хомутово  696-333.,
  начальник ПЧ № 105 (Хомутово)  Дроздов Александр Федорович  89501161112
-рабкооп Соловьёв О.С.89246390351, 89025779093
-дежурный РОВД (83952)21-26-26
-больница (83952)496-297
-школа (83952)496-266
-Усков Сергей Николаевич  89500551000

Глава  Гороховского
муниципального  образования
М.Б. Пахалуев